Datum Bude, feria secunda proxima post dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

*Pe verso*: Registrata Alber. M.M.

1. Adony, Ungaria. 2. Așezare dispărută situată în zona Nyíregyháza, Ungaria.

1463, aprilie 15, Buda

MOL, Dl. 15836, original, hârtie, pecete de închidere aplicată pe verso.

Ediție: Ányos, *Szilágyi Erzsébet oklevelei*, p. 66-67.

Elisabeta, mama regelui Matia, solicită lui Ioan de Variaș, oficial al târgului Békésszentandrás, să se ocupe de problemele curente în lipsa celui alt oficial, Ioan de Temesköz, trimis la supravegherea muncii de la claustrul din Hunedoara.

Elizabet, serenissimi principis domini Mathie,

Dei gratia regis Hungarie etc., genitrix,

Commissio propria

Nobilis nobis sincere dilecte. Noveris, quod nos, egregium Johannem de Themeskez, consocium tuum officialem, ad executionem laboris claustrum in Hwnyad<sup>1</sup> fundari incepti deputavimus. Ideo dilectioni sue committimus, quatenus circa labores domorum nostrarum allodialium unum expertum tuum hominem deputes, qui perficiat allodia illa, et alias id facis, que in absentia ipsius socii tui noveris melius faciendum. Et quando vales, poteris ad nos venire, prout tibi commissimus.

Datum Bude, feria sexta proxima ante dominicam Quasimodo, anno Domini millesimo etc. LXIII, ceterum equum de quo scripsisti secure desilli comano pro servitiis suis.

*Pe verso:* Nobili Johanni de Waryasy, comiti oppidi nostri Zenthandras<sup>2</sup> et suarum pertinentiarum, nobis sincere dilecto.

---

1. Hunedoara, jud. Hunedoara. 2. Békésszentandrás, Ungaria.

1463, aprilie 18, Buda

Transumpt în doc. nr. **325** (1465, februarie 23).

Capitulul bisericii din Buda, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Ioan și Raynold de Rozgon în stăpânirea a 7 posesiuni din comitatul Timiș.

Capitulum ecclesie Budensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas serenissimi

principis domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie, etc., introductorias et statutorias, nobis directas, reverentia qua decuit, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 298 din 21 iunie 1462).

Nos, itaque mandatis dicti domini nostri regis in omnibus obedientes, uti tenemur, unacum prenominato Ladislao de Chomboly, homine suo, nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum Paulum de Bathor, socium et concanonicum nostrum, ad premissam introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, tandem idem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria quarta proxima post dominicam Judica proxime preteritam, diebusque aliis ad id aptis et sufficientibus, ad facies prefatarum possessionum Horogzeg<sup>1</sup>, Wyraghath, Thoffew, Naghpozaros, Kyspozaros, Naghbezermen et Kysbezermen vocatarum, necnon domus et curie in dicta possessione Horogzeg habite, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis, presentibusque Stephano de Kerew, Martino Kaza de Chombol, Paulo, villico de Hollos, Stephano Kwn, nobili dicti comitatus Themesiensi accedendo, prefatos Johannem et Raynoldum in dominium earundem introduxissent, eademque eisdem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis regie donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, nullo contradictore apparente, statuissent diebus legitimis et horis in facie earundem permanendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostro consignatas ad fassionem dicti domini nostri regis et nostri hominum duximus concedendas.

Datum vigesimo die diei introductionis et statutionis prenotate anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, presentibus ibidem honorabilibus dominis Gallo cantore, Ladislao custode, magistris Paulo, Jacobo, altero Jacobo, Paulo, Ladislao, Michaele, ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia predicta regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 297.

### 304

1463, iunie 25, Buda

MOL, Dl. 15846, original, hârtie, pe verso pecete de închidere

Ediție: Ányos, *Szilágyi Erzsébet oklevelei*, p. 67.

Elisabeta, mama regelui Matia, le scrie lui Benedict de Cyra și Ioan de Variaș, oficiali ai târgului Békésszentandrás, să se împotrivescă la cumpărarea posesiunilor *Chomorkany*, Hegyes și *Zenthleryncz*.

### 352

Elizabet, serenissimi principis domini Mathie,  
Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatiae, etc., genitrix,

Nobiles nobis sincere dilecti. Committimus vobis, ut episcopum Chanadiensem ab emptione possessionum Chamorkan<sup>1</sup>, Hegyes<sup>2</sup> et Zenthleryncz<sup>3</sup> vocatarum, seque in eosdem intromissione literasque statutorias super eisdem ab emanatione in capitulo vel conventu, in quo vel factio facta est vel statutoria emanari deberet, inhibeatis et contradicatis. Etsi hactenus non fecistis, a vobis pro bono non acceptamus, quoniam dicte possessiones, ut audimus, diu sunt vendite, et vos obticuistis et nobis scire non dedistis. Secus non facturi.

Datum Bude, secundo die festi Nativitatis Beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo etc. LXIII<sup>o</sup>.

*Pe verso:* Nobilibus Benedicto de Cyra ac Johanni de Waryas, nobis sincere dilectis.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Hódmezővásárhely, Ungaria. 2. Királyhegyes sau Mezőhegyes, Ungaria. 3. Așezare dispărută situată în apropiere de Makó, Ungaria.

### 305

1463, iunie 27, Buda

MOL, Dl. 15847, original, hârtie, sub text pecete cu hârtie de protecție.

Ediție: Ányos, *Szilágyi Erzsébet oklevelei*, p. 68.

Elisabeta, mama regelui Matia, cere oficialilor târgului Békésszentandrás să judece cauza dintre iobagii din *Kynged* și *Dombegyház*, iar în caz că nu ar fi mulțumiți de decizie respectiva cauză să fie adusă spre judecată în fața ei.

#### Relatio Renoldi de Dengeleg et Benedicti de Pezel

Elizabet, serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie etc., genitrix, vobis nobilibus Johanni de Themeskez, alteri Johanni de Waryas et Benedicto de Cyra, comitibus opidi nostri Zenthandras<sup>1</sup> et suorum pertinentium, serie presentium committimus, quatenus receptis presentibus causam que mota est inter Stephanum Magnum, universos iobagiones nostros in possessione nostra *Kynged*<sup>2</sup> vocata commorantes, ut actores ab una, ac similiter universos iobagiones nostros in possessione nostra *Dombeghaz*<sup>3</sup> commorantes ab altera partibus, ut in causam attractos, accersitis eisdem partibus in presentia vestri, adiudicare debeatis tramite iusto iuris. Et si qua partium de vestro iudicio contenta non fuerit, extunc